

TÄNA LEHES



Neiu, kes eelistab sõnadele tegusid
lk 3



Täna oled sina janu ja mina olen Sprite
lk 5



Võrkpallurid võitsid ja kaotasid
lk 6

TÜRI VALLAS

5. detsembril kell 16-18 Türi kultuurimajas õpilaste jõululaat.

7. detsembril kell 14 Türi kultuurimajas Türi majandusgümnaasiumi õpilaste adventikontsert.

ILM

REEDE öö on vahelduva pilvisuse ja olulise sajuta. Öösel on -4...+1 päeval 0...+4 kraadi.

LAUPÄEVAL on pilves selgimisega ilm. Öösel sajab lund, lörtsi, võib tuisata. Öösel on 0...+3, päeval 0...+3 kraadi.

PÜHAPÄEVAL on pilves selgimisega ilm. Kohati sajab veidi. Öösel on -1...+3, päeval -1...+3 kraadi.

ESMASPÄEVA öösel on pilves selgimisega ilm. Kohati võib veidi sadada. Päev on pilvine. Alates saartest hakkab vihma ja lörtsi sadama. Öösel on -2...+3, päeval 0...+5 kraadi.

ISSN 1406-6262



Keskkonnateadlik projekt väärilis äramärkimist

Esmaspäeval korraldas Keskkonnaministeerium Tallinnas Estonia teatri talveaias vastuvõtu Keskkonnateo konkursi võitjatele.

Keskkonnaministeerium korraldas Keskkonnateo konkursi juba viiendat korda.

Hindamiskomisjon selgitas võitjad kolmes kategoorias: Aasta keskkonnateo, kus kandideerisid avalikkuse keskkonnateadlikkust suurendanud teod; Aasta keskkonnateo, kus võistlesid laste- ja noorte keskkonnaharidusega seotud projektid ning Aasta keskkonnateo, kus konkureerisid keskkonnasõbralikkusega silma paistvad ettevõtted. Keskkonnaminister Jaanus Tamkivi sõnul on konkursi eesmärk propageerida keskkonna- ja loodushoidu ning tunnustada neid, kes seda teevad. „Aasta keskkonnateo konkurs ongi nüüd meie jaoks kui lakmuspaber, mis näitab üksikisikute kui ka asutuste keskkonnateadlikkuse suurenemist, sest konkursi vastu on suur huvi ja osalemisesitatus ettevõtmised järele kaalukamad,” lausus minister Tamkivi. Kuna sel aastal konkureerisid keskkonnateo ja keskkonnateo



Keskkonnaministrilt võttis tänukirja vastu MTÜ Türi Avatud Noortekeskuse esindaja Martin Urve.

Merit Männi

auhinnale mitu tugevat projekti, siis otsustas hindamiskomisjon anda kummiski kategoorias välja kaks peapreemiat ehk jagada auhinnafond võrdsetel nelja parima kandidaadi vahel.

Aasta keskkonnateo 2008 peapreemia ja 20 000 krooni said MTÜ Fenolo veebikaamera (Kurekaamera, Kotkakaamera, Sea TV) projekti idee ja teostamise eest ning Rainer Nõlvak ja tema meeskond „Teeme ära!” prügoriistuskampaania korral-

damise eest.

Aasta keskkonnateo ke 2008 peapreemia ja 20 000 krooni said Viljandimaa Omavalitsuste Liit, Viljandi maakonna õpilastele 1.-6. klassini keskkonnahariduse programmi koostamise eest, mis ühtlustaks maakonna koolide loodus- ja keskkonnahariduse taset ning Pühajärve põhikooli õpilaste projekti „Pühajärve põhikool keskkonnateadlikumaks” eest, mille käigus toimusid tunnid väljaspool kooli ning pesakasti

paigutati veebikaamera, mille abil elati kaasa Tihase Tiina ja Metstiku Märdi tegemistele.

Aasta keskkonnateo kategoorias väärilis äramärkimist ka MTÜ Türi Avatud Noortekeskuse projekt „Keskkonnahariduse projekt „Keskkonnahariduse projekt” eest, mille avaldas kõige enam muljet see, et tegemist oli noorte omaalgatusliku ettevõtmisega ning lisaks suudeti projekti kaasata ka välisriikide noori.

TR

Väike mõisakool üllatas suursaadikut

Elmisel reedel külastas Norra Kuningriigi suursaadik, T. E. Stein Vegard Hagen koos saatkonna töötajatega Laupa põhikooli, et saada aimu, kuidas edenevad seal renoveerimistööd, mida teostatakse Norra riigilt saadavate rahade abil.

MERIT MÄNNI
rleht@tyri.ee

Kooli direktor Kaarel Aluoja märkis, et eelkõige soovisid külalised oma silmaga näha, kuidas on kevadel alanud remonditööd kulgenud. Esmalt juhatati uudistajad keldrikorrusele, kus veel suvel töötasid minikopad, et tuua välja tonnide kaupa mulda ja kive, mis keldrit ummistasid. Nüüdseks on keldrikorrusel

rohkem avarust ning see on korralikult ventileeritud.

Suursaadikule tutvustati ka ülakorrusel paiknevat klassiruumi, millest mõni on juba remonditud, ent teised alles ootavad oma endisaegse hiilguse taastamist. Stein Vegard Hagen tunnistas, et nähtu jättis talle igati positiivse mulje ning kuigi teha on veel palju, loodab ta, et 2010. aastal lõppev remont valmistab rõõmu kogu kooliperele. Suursaadik oli üllatunud, et mõisahoone ei ole ainult kooli kasutuses vaid seda kasutavad erinevate ürituste läbiviimiseks ka teised kogukonna liikmed. „Norras see nii pole,” märkis ta.

Ulatuslikud renoveerimistööd Laupa mõisas algasid käesoleva aasta suvel ning



Kaarel Aluoja (paremal) kinkis suursaadikule Laupa mõisa pildiga kruusi.

Merit Männi

tööde lõpptähtjaks on 2010. aasta august. 20 miljonit krooni maksvat projekti rahastatakse 85% ulatuses Islandi, Lichtensteini ning Norra riigi poolt Euroopa majan-

duspiirkonna finantsmehhanismi vahendusel. Ülejäänud 15 protsenti kuludest jääb Türi valla kanda. Peatöövõtjaks on AS Pärnu REV.



**Türi kultuurimajas
JÕULULAAT**
12. detsembril
kl 10-17
13. detsembril
kl 10-15
Kõik on oodatud
ostma ja
kauplema!
Tel 5695 9106

SÕNUMID

Muuseum ootab piparkoogilõhnalisele näitusele

Türi muuseumis avatakse teisipäeval, 9. detsembril kell 16 näitus „Kingi sõbrala maja...”, kus on välja pandud - nagu jõulueelsele ajale kohane - piparkoogimaja.

Muuseumi juhataja Pille Kuulme ütles, et väljapanekul saab näha ja nuusutada erinevaid piparkoogimaju. „Samuti räägitakse nende valmistamise lugu,” lisas Kuulme. Kes näituse avamiseks ei jõua, neil ei maksa meelt heita - piparkookidest ehtised jäävad vaatamiseks ja nuusutamiseks muuseumisse kuni detsembrikuu lõpuni.

Hakatakse võidu kuuski ehtima

Järvamaa rahvakunstiühing Veimevakk kutsus huvilisi selle laupäeval kell 11 Türi kultuurimajja, kus toimub kuusepuu ehtimise konkurs. Rahvakunstiühingu korraldatav meelelahutuslik võistlus „Kuuse ehe” toimub juba kaheteistkümnendat korda. Kuigi üritus on mõeldud end eelnevalt registreerinud võistkondadele, tase huvilistel kindlasti neile kaasa elama tulla. Kahtlemata saab võistlusel häid nippe, mida hiljem kodus kuuse ehtimise juures kasutada. Võistlejatele antakse ehte või ehetekomplekti valmistamiseks aega üks tund, stiilseim võistkond saab ka eriauhinna.

TR

Ostan vanu (enne 1945 aastat) õnnitluskaarte ning fotosid Eesti ja välismaa linnadest, küladest, inimestest ja sündmustest.

Fotograaf René Viljat,
tel 525 8325